Insuper de avaritia nostra plura dicuntur, et de Missarum eleemosynis quae facile et absque scrupulo dissipantur, dieteria promulgata sunt, quin necesse sit S. Congregationem indulgentiam bonitatemque ostendere, illaque reddere credibilia. Quod eveniret, si dissimularet lamentata incommoda, et viam, aut etiam cuniculum quod illis exhibet occasionem, obsignare negligeret. Locutio haec nec severa, nec nimis rigorosa videbitur: si ita judicaretur, severitatis et excessivi rigoris insimulanda erit Ecclesia, quae toties per Romanos Pontifices diligentem et accuratam celebrationem Missarum urgere et inculcare non destitit. Si autem non obstantibus tot Constitutionibus Pontificiis, incommoda non cessarunt, quid eveniet, si ipsa Congregatio, mollis et plus aequo

indulgens demonstraretur? Si articulus ille VI tolerabilis certo, et conditionibus munitus, irreprehensibilis erat, nihilominus in praxi anterioribus et toties lamentatis abusibus praebeuit occasionem, quid si Sacra Congregatio reticeret, et quod deterius esset, aut propria auctoritate sanciret, aut remisse agens, fontem abusuum conservaret?

Incommoda jam late grassantur et invocant instantissime remedium efficax et opportunum. Remisse agere, et indulgentiam uti, hodie, non expedit. Praesulum relationes huic Congregationi datas ante decretum *Vigilanti* attentissime legi et diligenter evolvi, et omnes ad removendos abusos qui interveniunt in celebratione Missarum rigorem severitatemque agnoscunt. Nec immerito: gravia etenim mala non facilitate curantur, sed legibus convenientibus et accommodatis. Si quis in lamentationes erumperet, responderem: Si lex gravis est atque molesta, abusibus ipsam tibi parasti. *Lex autem quantuncumque dura servanda est. I. Prospexit, fl. Qui, et a quib.*

Et revera si qui indulgentiam Congregationis implorant, vere catholici sunt prout profiteri non desinunt, et Ecclesiam non fucato sed fideli prosequuntur amore, omnium primi obedientiam decretis S. Congregationis exemplo suo et facto demonstrant. Certo ex indulgentia negata damnus non leve paterentur; verumtamen iisdem non deberet esse molestus, cum vicibus repetitis palam edixerint, se velle Ecclesiae incolumitati ac bono prospicere, ejusque jura defendere, propria utilitate semota. Nihilominus hodie modo diverso loquuntur, et omnes repetunt ore concordi, negato privilegio commutandi diaria cum elemosyna pro celebratione Missarum, non posse certamen prosequi contra hostes Ecclesiae, quia hoc fonte sublato, certo peribunt. Fere omnes, litteras commendatitias Ordinarii sibimet procurarunt, ut gratiam imploratam faciliori modo obtineant.